
Nowi członkowie Warmińsko-Mazurskiej Izby Lekarskiej 
w Olsztynie!

Za nimi niełatwe i wymagające studia, przed nimi rozwój zawodowy i nowe horyzonty. 1 października br. w poczet 
członków naszej izby oficjalnie wstąpiło 90 absolwentów uczelni medycznych (w tym 9 lekarzy dentystów), którzy 
podczas stażu podyplomowego przez kolejny rok będą zapoznawać się z tajnikami wykonywania zawodu.

Wspomniane roczne przeszkolenie jest niezbędne przy późniejszym wyborze specjalizacji oraz – co oczywiste – 
ukierunkowaniu dalszej ścieżki zawodowej. Podczas stażu młodzi adepci sztuki lekarskiej mogą w praktyce zastosować 
metody i techniki, jakie nabyli w trakcie studiów na uczelniach medycznych. Aby możliwe było rozpoczęcie stażu 
podyplomowego, niezbędny jest dokument poświadczający prawo do wykonywania zawodu – który tegoroczni absolwenci 
odebrali osobiście z rąk Prezes WMIL – lek. stom. Anny Lella. Na „dobry start” otrzymali oni również drobne pakiety 
podarunkowe, zawierające m.in. ozdobne przypinki do marynarki symbolizujące przynależność do naszej izby lekarskiej, 
album z cyklu „Ars Vitae” ukazujący efekty pozazawodowej pasji lekarzy i lekarzy dentystów – jaką jest fotografowanie, czy też 
bidony z logo WMIL – by pamiętali o odpowiednim nawodnieniu organizmu.

Chwilę wcześniej Prezes WMIL przedstawiła stażystom podstawowe zasady funkcjonowania samorządu lekarzy i lekarzy 
dentystów. Podkreśliła przy tym ogromną wagę współpracy oraz aktywnego uczestnictwa w działaniach samorządu: „To my go 
tworzymy, bez nas – członków – izba nie miałaby racji bytu” – podkreśliła.

Z uwagi na lokalizację – co oczywiste – najliczniejszą grupę stanowili absolwenci Wydziału Nauk Medycznych Uniwersytetu 
Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie – aż 49 osób, następne miejsce zajął Uniwersytet Medyczny w Białymstoku – 9 
absolwentów, następnie Gdański Uniwersytet medyczny – 8, ex aequo Collegium Medicum Uniwersytetu Mikołaja Kopernika 



w Toruniu oraz Warszawski Uniwersytet Medyczny  – po 5 osób, z Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w 
Poznaniu przybyły do nas 3 osoby, z Uniwersytetu Medycznego w Łodzi oraz Uniwersytetu Radomskiego im. Kazimierza 
Pułaskiego – po 2 absolwentów. Na liście uczelni znalazły się też: Uniwersytet Medyczny w Lublinie, Uniwersytet Kardynała 
Stefana Wyszyńskiego w Warszawie oraz Uczelnia Łazarskiego, skąd stawiło się po 1 osobie. Witaliśmy również lekarzy z 
zagranicznych uczelni: Połtawskiego Państwowego Uniwersytetu Medycznego (Ukraina), Pietrozawodskiego Uniwersytetu 
Państwowego (Rosja), Białoruskiego Państwowego Uniwersytetu Medycznego oraz Grodzieńskiego Państwowego 
Uniwersytetu Medycznego w Grodnie (Białoruś).

Miłą niespodzianką dla stażystów był koncert zespołu Medici pro Musica. Oprócz wykonania pięknych utworów, muzykujący 
lekarze i lekarze dentyści gorąco zachęcali do wstąpienia w ich progi. Ku naszej uciesze grupka młodych medyków została po 
koncercie na sali im. prof. Rymiana, aby dowiedzieć się kilku szczegółów w kwestii uczestnictwa.

Ta piękna uroczystość symbolicznie zwieńczyła kilka lat wzmożonej studenckiej pracy. Mamy nadzieję, że absolwenci 
podczas swojej drogi zawodowej nie skupią się wyłącznie na ustawicznym pogłębianiu wiedzy, ale znajdą też czas na 
integrację z koleżankami i kolegami. Wszak nie samą pracą żyje człowiek. Warmińsko-Mazurska Izba Lekarska w Olsztynie 
serdecznie gratuluje, życząc powodzenia i wytrwałości!
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